
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-1094 du 01/09/2023

Délégation de signature du 1er septembre 2023

DÉLÉGATION DE SIGNATURE – DIRCOFI CENTRE-OUEST

Direction de contrôle fiscal Centre-Ouest

RÉSUMÉ

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal des responsables de service.

Date d’application : 01/09/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Délégation de signature BOFIP-RHO-22-1238 du 29/09/2022



BOFIP-RHO-23-1094 du 01/09/2023

L'administrateur de l’État, chargé de la Direction spécialisée de contrôle fiscal Centre-Ouest ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants.

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à mesdames et messieurs les chefs de services de la DIRCOFI Centre-Ouest,

inspecteurs principaux et inspecteurs divisionnaires des Finances publiques, à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal  d’assiette,  les décisions portant admission totale ou partielle ou rejet des

réclamations, les décisions de dégrèvement ou de restitution d'office, dans la limite de 60 000 €.

2° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de

60 000 €

Article 2

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.

Nom et prénom
des responsables

Grade Services

M.BANSART Patrick Inspecteur principal des Finances publiques 30 ème brigade - BOURGES

M. BEAUFORT Xavier Inspecteur principal des Finances publiques Pôle pénal - ORLÉANS

M. BELLETOISE Guillaume Inspecteur principal des Finances publiques 27ème brigade - TOURS

M. BENET Patrice Inspecteur principal des Finances publiques 15ème brigade -LAVAL

Mme  BETTAIEB Leïla Inspectrice principale des Finances publiques 3ème brigade- RENNES

Mme  BINARD Nadine Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 6ème brigade - BREST

Mme  CABON Anne Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 6ème brigade - BREST

Mme  CHAUVIN Camille Inspectrice principale des Finances publiques 16ème brigade - LE MANS

M. COCARD Nicolas Inspecteur principal des Finances publiques 8ème brigade - VANNES

M. CORNU Stéphane Inspecteur principal des Finances publiques 13ème brigade - CHOLET

M. COURT Roger Inspecteur principal des Finances publiques 24ème brigade - ORLÉANS

Mme  CROGNIER Mélissa Inspectrice principale des Finances publiques 29ème brigade - BLOIS

Mme  DESBORDES Delphine Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 17ème brigade - LA ROCHE S/YON

M. FRANQUE Yves-Marie Inspecteur principal des Finances publiques 11ème brigade -NANTES

M. GUNERA Alexis Inspecteur principal des Finances publiques 14ème brigade - ANGERS

Mme  HELOUIS Julie Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 5ème brigade - QUIMPER

 Mme  KOPCZYNSKI Eva Inspectrice principale des Finances publiques 9 ème brigade-NANTES

Mme  LAINÉ Corinne Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 25ème brigade - ORLÉANS

Mme  LAVALLOIR Hélène Inspectrice principale des Finances publiques 22ème brigade patrim. - RENNES

2



BOFIP-RHO-23-1094 du 01/09/2023

Nom et prénom
des responsables

Grade Services

Mme LE MOALLIC Nathalie Inspectrice principale des Finances publiques 2ème brigade - RENNES

M. MAHE Frédéric Inspecteur principal des Finances publiques 1ère brigade - RENNES

Mme  PONS Valérie Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 26ème brigade - CHARTRES

M. QUEMENER David Inspecteur principal des Finances publiques 12ème brigade - NANTES

M. THEVENON Hervé Inspecteur divisionnaire des Finances publiques 4ème  brigade - SAINT BRIEUC

Article 3

La  présente délégation sera  publiée au Bulletin  officiel  des  Finances  publiques,  section Ressources  Humaines
et Organisation.

L’ADMINISTRATEUR DE L’ÉTAT

JEAN-MICHEL MORICEAU

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

3


